
COMUNE DI UTA 
Provincia di Cagliari 

 

 

 

COPIA 

 

 

 

ORDINANZA TECNICO MANUTENTIVO 
 

N. 49 DEL 10-09-2015 

 

 

 

Oggetto: Ripristini pavimentazione stradale - REGOLAMENTAZIONE VIABILITA' 

 
VISTA la richiesta Prot. n°14162 del 10/09/2015 presentata dall'Impresa SINI Costruzioni snc con sede in Via 
Fiorino n°30 a Loculi (NU), in qualità di aggiudicataria dei lavori di Efficientamento delle reti idriche per conto di 
Abbanoa SpA, tendente ad ottenere l'emissione della prescritta ordinanza per la regolamentazione del traffico 
nelle Vie Torino, Bascus Argius, Santa Giusta e Sa Mura, necessaria per l'esecuzione dei lavori di ripristino in 
bitume della pavimentazione stradale; 
ATTESO che l'intervento prevede la scarifica della sezione di scavo e la successiva bitumatura con tappetino 
d'usura e che si stima di poterli completare in quattro giornate lavorative (dal 14/09/2015 al 17/09/2015), con 
un impegno orario giornaliero dalle ore 8 alle ore 18; 
VISTA l’autorizzazione prot. 10832 del 17/07/2014; 

RITENUTO opportuno salvaguardare la sicurezza dell'utenza e dei lavoratori mediante l’adozione di 
provvedimenti di limitazione alla circolazione nei siti in questione normalmente aperti al traffico 
veicolare; 
VISTO l’articolo 7 del D.L.vo 30 Aprile 1992, n. 285; 
VISTO l’art. 107 del Dlg. n. 267/2000; 
VISTO il Decreto Sindacale n.04 del 04/08/2015 di nomina del Responsabile dell'Area Manutentiva 
del Comune; 
AVUTE presenti le caratteristiche planimetriche delle strade e del traffico che vi si svolge; 
 

ORDINA 
 

Nei giorni dal 14/09/2015 al 17/09/2015, dalle ore 08:00 alle ore 18:00, sono istituite le seguenti prescrizioni 

in materia di disciplina del traffico stradale: 

È ISTITUITO          

IL DIVIETO           

DI TRANSITO 

a tutti i veicoli nelle vie:  

 Torino - tratto compreso tra la Via Ariete e Via Stazione; 

 Bascus Argius - tratto compreso tra le Via Stazione e la via Mascagni; 

 Santa Giusta; 

 Sa Mura;   
 
 
È ISTITUITO          

IL DIVIETO          

DI FERMATA 

a tutti i veicoli nelle vie:  

 Torino - tratto compreso tra la Via Ariete e Via Stazione; 

 Bascus Argius - tratto compreso tra le Via Stazione e la via Mascagni; 

 Santa Giusta; 



 

TECNICO MANUTENTIVO n.49 del 10-09-2015 COMUNE DI UTA 

 

Pag. 2 

 Sa Mura;   
 
INCARICA L'Impresa SINI Costruzioni S.n.c. con sede in Via Fiorino n°30 a Loculi (NU) per la 

predisposizione della segnaletica necessaria all’attuazione della presente Ordinanza - da 
posizionarsi almeno 48 ore prima dell'inizio dei lavori. 

 
DEMANDA Alla Forza Pubblica ed al Comando della Polizia Locale la vigilanza per l’osservanza del 

presente provvedimento. 
 

 

INFORMA 
A norma dell’art. 3 comma 4 della Legge 241/90 e s.m.i., si avverte che avverso la presente ordinanza, in 
applicazione della Legge n. 1034/71, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso 
di potere o per violazione di legge, entro 60 gg. Dalla pubblicazione e/o dalla notificazione al Tribunale 
Amministrativo Regionale della Sardegna. In alternativa, per soli motivi di legittimità, al Presidente della 
Repubblica entro 120 gg. Dalla pubblicazione. In relazione al disposto dell’art. 37 comma 3 del Dlg. N.285/92, 
sempre nel termine di 60 gg. Dalla pubblicazione e/o notificazione potrà essere presentato ricorso, da chiunque 
abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti, secondo la procedura prevista dall’art. 74 del D.P.R. n. 495/95. Ai sensi della 
Legge 241/90 e s.m.i. si informa che il procedimento è di competenza dell'Area Manutentiva. A norma dell’art. 
8 della L. 241/90 e s.m.i. responsabile del procedimento istruttorio è il Responsabile dell'area Manutentiva - 
geom. Giuseppe Chiacchio. Copia originale del documento è depositata presso l'ufficio di Segreteria - registro 
delle ordinanze - in Uta P.zza S’Olivariu snc., dove può essere visionata o dove può essere avanzata richiesta di 
rilascio di copie. 
 
L’inottemperanza agli  obblighi e divieti disciplinati dalla presente ordinanza comporterà l’applicazione delle 
sanzioni previste dal Dlg. N. 258/92 e s.m.i. 
Gli Agenti di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del C.d.S. sono incaricati di vigilare sull’osservanza della presente 
ordinanza. 

DISPONE 

Che alla presente Ordinanza sia data adeguata pubblicità nelle forme e nei termini di legge e mediante 
consegna in copia alle seguenti Autorità e soggetti: 

 Al Comando Compagnia Carabinieri di Uta; 

 Al Messo Comunale di Uta;  

 All'Impresa SINI Costruzioni snc  - Via Fiorino n°30 Loculi (NU). 

 

E’ fatto obbligo a chiunque di osservare le disposizioni di cui sopra. 

 

 IL Responsabile 

 F. TO Geom. CHIACCHIO GIUSEPPE 

 

 


